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ZIARNO  MARYI 

Paraf ia  Narodzenia  Najświętszej  Maryi  Panny  

w Sędziszowie  Małopolskim  

    
Do użytku wewnętrznego.      Data wydania 07.07.2024 r. 

 

WAKACJE Z BOGIEM 

     Czas wolny to nie czas wakacji od Pana Boga, ale zaproszenie do świadczenia, 

że tylko w Nim możemy prawdziwie odpocząć. 

    Czas wakacji to dla większości z nas okres, kiedy pragniemy odpocząć od codziennych 

zajęć, wyjechać, żeby poznać nowe miejsca i nabrać sił na kolejny rok pracy. Niewielu 

z nas zdaje sobie sprawę z tego, że zwyczaj wyjazdów turystycznych jest stosunkowo no-

wy, pojawił się dopiero pod koniec XIX w., a w obecnej formie dopiero po II wojnie świa-

towej.  

      Różne dokumenty Kościoła na temat czasu wolnego zawsze przypominają o obowiązku 

uczestniczenia w niedzielnej Mszy świętej. Wiele rodzin, które zanim zaplanują wakacje, 

najpierw sprawdzają, czy tam, dokąd zamierzają się udać, są kościoły katolickie, czy można 

uczestniczyć w Eucharystii, najlepiej w języku polskim. Jest to piękna postawa, któ-

ra dowodzi, że sprawy wiary zajmują ważne miejsce w ich życiu. Ponadto jest 

to świadectwo dla mieszkańców terenów turystycznych, którzy mogą dostrzec wśród swo-

ich gości osoby głęboko zakorzenione w Bogu i wybierające to, co jest zgodne z Jego wolą. 

     Warto zaznaczyć, że Kościół nie tylko przypomina nam o obowiązku modlitwy 

i uczestnictwa we Mszy świętej w czasie wakacji. Szczególnie w ostatnich latach w wielu 

dokumentach Kościoła można też znaleźć zaproszenie, aby w czasie wyjazdów turystycz-

nych odkrywać drugiego człowieka, jego dziedzictwo i kulturę. Głoszenie Słowa Bożego 

będzie odbywać się wtedy, kiedy będę pragnął poznać drugą osobę – zarówno tę, któ-

ra odpoczywa razem ze mną, jak i tę, która mnie gości. Tylko jeśli spotykam drugą osobę 

w prawdzie i miłości, jestem w stanie zaświadczyć swoim słowem, opowiadaniem lub czy-

nem o Bogu miłosiernym, o Tym, który pokonał śmierć i daje prawdziwy pokój 

i odpoczynek. 

Są wśród nas również osoby, które nie wyjeżdżają na wakacje – z powodów ekonomicz-

nych, rodzinnych czy jeszcze innych – ale przyjmują u siebie swoich bliskich, szczególnie 

wnuki. Wakacje stają się piękną okazją, aby pokazać młodym ludziom, jaką wartość 

ma życie z Bogiem. Błędem byłoby zmuszanie ich do chodzenia do kościoła. Zamiast tego 

warto opowiedzieć im, ile od Boga otrzymuję, ile Mu zawdzięczam. To radosne i proste 

świadectwo wobec bliskich może zaowocować tym, że kiedy wrócą do swoich domów 

i zajęć, sami zapragną żyć podobnie i będą szukać Chrystusa w swoich wspólnotach para-

fialnych. 

Zadanie na lipiec:   Zaplanuję wcześniej czas na Mszę świętą i modlitwę różańcową 
w wakacje, aby prawdziwie odpoczywać i świętować. 
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   Łaska uświęcająca – co to właściwie jest?  
 

   Takie stare słowo. Tak stare, że aż nowe – chciałoby się rzec. Niektórzy katolicy kojarzą 

jeszcze z lekcji religii, że jest ona potrzebna do przyjęcia Komunii św., bo inaczej będzie 

świętokradztwo. No i dobrze byłoby też w takim stanie zejść z tego świata, bo nigdy nie 

wiadomo, czy się nie przyda z tamtej strony. 

   W tym cała rzecz, że łaska uświęcająca „przydaje się” z każdej strony. Więcej – jest dla 

chrześcijanina niezbędna, żeby mógł normalnie żyć, o umieraniu już nie mówiąc. Ona jest 

jak czyste powietrze w kontraście do wywołujących halucynacje oparów. Kto na co dzień 

żyje w tych oparach, ten błędnie ocenia rzeczywistość i podejmuje złe wybory. 

      – Zauważyłem, że kiedy nie jestem w łasce uświęcającej, o wszystko obwiniam żonę – 

powiedział kiedyś Marek, znajomy informatyk. Niestety, bardzo trudno jest zauważyć ta-

kie rzeczy, gdy się w łasce nie jest.  

      Zły duch dokłada starań, żeby utrzymać człowieka w stanie grzechu. Dlatego szczegól-

nie atakuje, gdy człowiek myśli o zmianie złego stanu, w którym się znajduje. 

„Właściwością ducha złego jest gryźć, zasmucać i stawiać przeszkody, niepokojąc fałszy-

wymi racjami, aby przeszkodzić w dalszym postępie” – pisze św. Ignacy Loyola w 

„Ćwiczeniach duchownych”. 

       Łatwo Złemu manipulować kimś, kto jego podszepty bierze za własne przekonania. 

Do człowieka wszystko może się wtedy przykleić, nie ma bariery ochronnej, zanika jego 

układ odpornościowy – nietrudno go zainfekować. Historia z podopiecznymi Jana Bosko 

jest znamienna: łaska uświęcająca chroni przed zarażeniem. Przede wszystkim duchowym, 

choć, jak widać w tym przypadku – czasem nawet fizycznym. 

       Człowiek bez łaski uświęcającej może z powodzeniem rujnować życie swoje i swoich 

bliskich, zupełnie nie dostrzegając swojego w tym udziału. Jeśli ten stan się przedłuża, za-

nika też motywacja do powstania z upadku. „Błądzenie jest rzeczą ludzką, ale dobrowolne 

trwanie w błędzie jest rzeczą diabelską” – powie św. Augustyn. 

Oświadczenie Przewodniczącego Komisji Wychowania Katolickiego KEP 
w związku z informacjami Pani Minister Edukacji Barbary Nowackiej zapowiadającymi zmiany 

w Rozporządzeniu o organizacji lekcji religii 

 

     Komisja Wychowania Katolickiego KEP odnosząc się do informacji przekazanych przez Pa-

nią Minister Edukacji Barbarę Nowacką wyraża stanowczy sprzeciw wobec planowanych dzia-

łań, które mają na celu redukcję nauczania lekcji religii do jednej godziny tygodniowo oraz łą-

czenie klas na lekcjach religii.  

     Nawiązując do stanowiska Konferencji Episkopatu Polski z dnia 12 czerwca 2024 należy 

podkreślić, że zapowiadane zmiany są krzywdzące lub wręcz dyskryminujące. Ograniczają one 

prawa rodziców do wychowania własnych dzieci w wyznawanej wierze. 

     Komisja Wychowania Katolickiego pragnie przypomnieć, że zgodnie z obowiązującym pra-

wem wszelkie zmiany legislacyjne odnoszące się do nauczania lekcji w szkole powinny zostać 

dokonane na drodze porozumienia z Kościołami oraz związkami wyznaniowymi. 

      Stosownie do głosu biskupów, „zachęcamy wszystkich wiernych, aby podejmować działania 

ukazujące wartość lekcji religii w szkole. Szczególnie prosimy katolickich rodziców, aby odważ-

nie zabierali głos w tej sprawie. Apelujemy także do mediów katolickich, ruchów 

i wspólnot religijnych, aby podejmowali podobne działania”. 

bp Wojciech Osial 
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Z życia Kościoła 

 Papieska intencja na               

lipiec 2024:  

Módlmy się, aby sakrament 

namaszczenia chorych dał 

przyjmującym go osobom 

oraz ich bliskim siłę od Pana, 

stając się dla wszystkich wi-

docznym znakiem współczu-

cia i nadziei.  

 Papieska intencja na               

sierpień 2024:  

Módlmy się, aby przywódcy 

polityczni służyli obywate-

lom, pracując dla integralnego 

rozwoju człowieka i dla dobra 

wspólnego, szczególnie trosz-

cząc się o najuboższych 

i o tych, którzy stracili pracę. 

   W kościele pw. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w 

Sędziszowie Małopolskim od-

było się uroczyste posłanie mi-

syjne ks. Tomasza Jordana, któ-

ry udaje się na misje do Kazach-

stanu. Mszy św. przewodniczył 

bp Jan Wątroba, który nowemu 

misjonarzowi udzielił błogosła-

wieństwa na czas posługi misyj-

nej. 

  Z głównej wystawy w Mu-

zeum II Wojny Światowej w 

Gdańsku nowa dyrekcja usunęła 

postaci św. Maksymiliana Marii 

Kolbego i bł. rodziny Ulmów 

oraz zdjęcie rtm. Witolda Pilec-

kiego. … Nie jest przypadkiem, 

że z przestrzeni muzeum usu-

nięto osoby heroiczne. Głębo-

ko patriotyczne postawy, któ-

re siłę do walki z reżimem 

czerpały z wiary katolickiej.  

75. rocznica Cudu Lubelskie-

go   

    Cud Lubelski wydarzył się 

3 lipca 1949 r., gdy podczas 

modlitwy w lubelskiej archi-

katedrze szarytka s. Barbara 

Sadowska zauważyła krwawą 

łzę na obrazie Matki Bożej. 

Mimo początkowego scepty-

cyzmu bp. Zdzisława Goliń-

skiego, do Lublina zaczęły 

napływać coraz liczniejsze 

tłumy wiernych. W latach 80. 

XX w. kult Matki Bożej Pła-

czącej znacznie się rozwinął, 

a w 1988 r. obraz z Jej wize-

runkiem został uhonorowany 

papieskimi koronami. Od 

2014 r. dzień 3 lipca obcho-

dzony jest jako Święto Naj-

świętszej Maryi Panny Pła-

czącej.  

   18 500 dzieci i 100 turnu-

sów - po raz kolejny ruszyła 

Wakacyjna Akcja Caritas. 

Jest ona często spełnieniem 

marzeń dzieci, dla których 

wyjazd na wakacje jest nie-

możliwy.  

     Włochy przygotowują się 

do wprowadzenia powszech-

nego zakazu tak zwanego ma-

cierzyństwa zastępczego. Pro-

jekt ustawy został zatwier-

dzony przez senacką Komisję 

Sprawiedliwości. Niebawem 

trafi pod obrady senatorów. 

W Izbie Deputowanych został 

przyjęty już przed rokiem. 

W ten sposób Włochy po-

twierdzają, że należą do 

awangardy prawa, sprzeci-

wiając się nowym formom 

wykorzystywania kobiet i 

dzieci – oświadczyła Euge-

nia Roccella, minister ds. 

rodziny 

. 29 maja weszło w życie 

niekonstytucyjne rozporzą-

dzenie Minister Zdrowia 

Izabeli Leszczyny, na mocy 

którego każda placówka 

zdrowotna realizująca umo-

wę z NFZ na leczenie szpi-

talne w zakresie ginekologii 

i położnictwa została zobli-

gowana do dokonywania 

aborcji pod groźbą kar finan-

sowych a nawet zerwania 

umowy. NFZ bardzo szybko 

przystąpił do wymierzania 

kar – 17 czerwca Minister 

Zdrowia poinformowała o 

nałożeniu 550 tys. złotych 

kary na Pabianickie Centrum 

Medyczne za odmowę legal-

nej aborcji. Kontrolą objęte 

zostały także dwa kolejne 

szpitale. 

- Rozporządzenie Minister 

Zdrowia oznacza nie tylko 

łamanie sumień Dyrektorów 

Szpitali i całego personelu 

medycznego, na których jest 

wywierana presja, by zabija-

li nienarodzone dzieci, ale 

jednocześnie służy do poza-

prawnego wprowadzania 

„aborcji na życzenie” na 

podstawie stwierdzenia rze-

komego zagrożenia dla zdro-

wia psychicznego matki. 
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W czerwcu w naszej parafii „z wody i Ducha Świętego” 

narodzili się: 

 

Marcelina Emilia Magdoń 

Matylda Maria Głodek 

Stanisław Kazimierz Bylinka 

Zuzanna Drozd 

Maksymilian Świerszcz 

 

Antoni Mieczysław      

Warszawik 

 

Rozalia Gaja Klyś 

Weronika Tarnawska 

Gabriel Stawiński 

W czerwcu odeszli od nas wieczności: 
  

†  Maria Filipek z d. Totoń (Iwierzyce)     1936 r.                

† Maria Dachowska z d. Surman (Boreczek)    1927 r. 

†  Stanisława Kania z d. Majka      1945 r.

  

† Kazimiera Szczęch z d. Majka      1931 r. 

† Stanisław Franciszek Bartkowicz     1934 r.  

     “Pij tam, gdzie pije koń. Koń zepsutej wody nie będzie pił nigdy. Pościel zaścielaj tam, 
gdzie kładzie się kotka. Jedz owoc, który je robak. Spokojnie bierz grzyby, na które siada 
meszka. Sadź drzewo tam, gdzie ryje się kret. Dom stawiaj na tym miejscu, gdzie wygrze-
wa się żmija. Studnie kop tam, gdzie w upał gnieżdżą się ptaki. Kładź się i wstawaj 
z kurami, a złote “ziarno” dnia będzie Twoje. Jedz więcej zielonego, a będziesz miał moc-
ne nogi i serce wytrwałe, jak u zwierza. Częściej pływaj, a będziesz czuł się na ziemi, jak 
ryba w wodzie. Częściej patrz w niebo, a nie pod nogi, i myśli Twoje będą jasne i lekkie. 
Więcej milcz niż gadaj, a w duszy Twojej zapanuje cisza, i duch będzie pokojowy 
i spokojny.”  Serafin z Sarowa (1754–1833), 

prawosławny mnich i mistyk 


